記載要領
第 19 号様式の２(第 21 条関係)

確 認 試 験 申 請 書

１　   年     月     日

東京消防庁

消 防 総 監 　 殿

２申請者

住　所

電話　　　(　　　)

氏　名

火災予防条例第 63 条第４項の規定に基づく試験を受けたいので、下記のとおり申請します。

物 品 名 又 は 商 品 名 ３
所

在
電話　　（　　　　）

４製造会社又は輸入会社 名
称

試 験 名
① ② ③

④ ⑤ ⑥５試験の
申請内容

試 料 数 試   料

運搬に当たっての留意事項 ６
試 験 時 、 毒 ガ ス の

発 生 ･ 爆 発 の 危 険 等 ７

申 請 に 係 る 物 品 の 組 成 ８

そ の 他 ９
※ 受 付 欄 ※ 手 数 料 欄 ※ 摘 　 要 　 欄

備 考 　 １ 　 申 請 者 が 法 人 の 場 合 、 そ の 名 称 、 代 表 者 氏 名 及 び主 た る 事 務 所 の 所 在 地 を

記入すること。

２ 　 試験名及び試料数は 、東京都消防関係手数料条例 （平成 1 2 年 3 月東京都

条 例 第 １ ０ ０ 号 ） 別 表 に よ る 。

３ ※ 欄 に は 、 記 入 し な い こ と 。

４ 　 東 京都消防関係手数料条例第 ２ 条 に定め る 手 数料 を 添 え て申請す る こ と 。

(日本産業規格Ａ列 4 番)

記載要領
〔確認試験申請書記入要領〕

1. 申請日（申請書提出日）を記入する。

2. 「申請者」欄は、法人の場合は、名称、代表者氏名及び事務所の所在地とする。

3. 「物品名又は商品名」欄は、検査物品の名称又は商品名を記入する。

4. 「製造会社又は輸入会社」欄は、法人の場合は、名称、代表者氏名及び事務所の所在地を記入する。

5. 「試験の申請内容」欄において

「種目」は、「引火点測定」「沸点測定」など、条例施行規則別表第４に掲げられている種目名を記

入する。

「単位」は、試験試料数を記入する。

6. 「運搬に当たっての留意事項」欄は、運搬時に出火、爆発、漏れなどの発生防止のための注意事項を

記入する。

7. 「試験時、毒ガスの発生・爆発の危険等」欄は、試験時に注意する事項を具体的に記入する。

8. 「申請に係る物品の組成」欄は、書ききれない場合は別紙に記入する。

9. 「その他」欄は、本申請に係る担当係名及び担当者名、④に記載した電話以外に連絡先がある場合の

電話等を記入する。